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ABSTRAKT

Diplomový projekt bytového domu v Basileji reaguje na aktuální požadavky rozrůstající se
města. Objekt nahrazuje původní objekty bez velké architektonické kvality a nízké užitné
kapacity za novou současnou architekturu, která umožňuje urbanisticky otevřít vnitroblok
pro veřejnost a otevřít cestu dalším projektům v řešeném bloku. Budova je charakterizována
především díky jejímu členění výškových úrovní v rámci objektu, které jsou důsledkem reakce
dvojího charakteru odstupu od parteru. Členění se projevuje zejména na fasádě balkóny, které
dynamicky vystupují z fasády a člení budovu vertikálně. Noční zóna objektu je orientována do
klidného vnitrobloku, který poskytuje klidné soukromí. Konstrukční systém je stěnový žele-
zobetonový a tento charakter se projevuje i z exteriéru při využití sendvičové železobetonové
fasády.

ABSTRACT

The Diploma projeject of the Apartment building in Basel reacts to the current need of the city
to grow. The new The diploma project of the Basel apartment building responds to the current
demands of the growing city. The building replaces the original buildings without great archi-
tectural quality and low usable capacity with a new contemporary architecture that allows
the urbanistic opening of the inner block to the public and paves the way for other projects in
the block. The building is characterized primarily by its articulation of height levels within the
building, which are the result of the response of the dual character of the setback from the
ground floor. The articulation is particularly evident on the façade with balconies that dynam-
ically protrude from the façade and articulate the building vertically. The night zone of the
building is oriented to a quiet courtyard that provides quiet privacy. The structural system is
wall reinforced concrete and this character is also reflected on the exterior with the use of a
sandwich reinforced concrete façade.
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,0

0

388,62 m2388,62 m2

202,63 m2

162,12 m2

135,46 m2

100,41 m2

BGF
5 podlaží 5 x 202,64 = 1013,2 m2

1 podkroví 162,12 m2

Celkem 1175,32 m2

GFA
AZ koeficient (Zone 5a) 1,8
Parcela za stavební čárou 388,62 m2

Celkem 1,8 x 388,62= 699,52m2

Původní objekt
5 podlaží 5 x 135,46 = 677,25 m2

1 podkroví 100,41 m2

Celkem 777,66 m2

415
Zisk hrubé podlahové plochy
Nová budova 1175,32 m2

Původní budova 699,52 m2

Zisk 475,8 m2

864,18 m2

479,89 m2

383,91 m2
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864,18 m2

190,24 m2 131,00 m2

419 423
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Zisk 49,19 m2

431 433

264,18 m2

147,13 m2

117,34 m2

1
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0

264,18 m2

131,02 m2

BGF
5 podlaží 5 x 147,13 = 735,65 m2
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5 podlaží 5 x 131,02 = 655,10 m2

Celkem 655,10 m2

Zisk hrubé podlahové plochy
Nová budova 852,99 m2

Původní budova 655,10 m2

Zisk 197,89 m2

435

422,32 m2 203,32 m2

197,74 m2 193,57 m2
264,18 m2

864,18 m2

13,50 31,995 16,80 8,405 8,405 8,40 9,82

388,62 m2

135,46 m2 190,24 m2 131,00 m2

250,54 m2 125,16 m2
117,88 m2 117,67 m2

131,02 m2

415 419 423 425 429 431 433 435

479,89 m2

383,91 m2

185,90 m2

13,50 31,995 25,205 16,80 9,82

202,63 m2

162,12 m2

384,11 m2

415 419 423 425 429 431 433 435

analýza zástavby / koncept

plný objem rozdělení na funkční části rozdělení na jednotky posunutí v reakci na parter odstup posledního podlaží
sjednocení

snížení nároží
prostup budovou

koncept rozdělení bytových jednotek směrem do vnitrobloku
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SLUNEČNÍ STUDIE

poledne

večer

sluneční studie

ráno

sluneční studie
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Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)
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22 232. nadzemní podlaží 1:125
GSEducationalVersion

7,42 m27,42 m2 7,42 m2 7,42 m2 7,42 m27,42 m2

17,35 m2 20,91 m2

8,41 m2

28,09 m2

2,09 m2

18,88 m2 18,88 m2

7,02 m27,02 m2

29,35 m2

6,27 m2

10,53 m2 10,53 m2

29,35 m2

6,27 m2

18,01 m220,91 m2

8,41 m2

29,37 m2

2,09 m2

18,01 m2 20,91 m2

8,41 m2

29,37 m2

2,09 m2

5,13 m2 5,58 m2 5,58 m2

18,23 m2

7,02 m2

5,86 m2

28,13 m2

10,53 m2 10,53 m2 10,53 m2 10,53 m210,53 m2

8,09 m216,01 m2 9,14 m2 9,14 m2 16,64 m2 16,64 m2

+4,725 +3,150

A2

+4,725+3,150

A3 B2B3

+4,725+3,150

C2 C3

B1 B1´

A
1

´
A

1
´

A
2

´
A

2
´

GSEducationalVersion

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A1 2+kk 61,62 (19,67)

B1 2+kk 61,62 (19,67)

1.NP

TABULKA BYTŮ

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A2 3+kk 84,16 (25,80)

A3 2+kk 62,53 (20,06)

B2 3+kk 84,16 (27,56)

B3 2+kk 62,53 (20,06)

B2 3+kk 84,16 (27,55)

B3 2+kk 62,53 (19,01)

2.NP

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A4 2+kk 60,11 (18,95)

A5 3+kk 75,86 (27,17)

B4 2+kk 62,53 (20,06)

B5 3+kk 84,16 (27,56)

C4 2+kk 62,53 (20,06)

C5 3+kk 84,16 (27,56)

3.NP

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A6 2+kk 60,11 (18,95)

A7 2+kk 61,52 (19,67)

B6 2+kk 61,52 (19,67)

B7 2+kk 61,52 (19,67)

C6 2+kk 61,52 (19,67)

C7 2+kk 61,52 (18,51)

4.NP

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A8 3+kk 79,89 (26,65)

A9 2+kk 61,52 (19,67)

B8 2+kk 61,52 (19,67)

B9 2+kk 82,28 (27,17)

C8 3+kk 82,28 (27,17)

C9 2+kk 61,52 (18,51)

5.NP

0 2 5 10m

24 253. nadzemní podlaží 1:125
GSEducationalVersion

18,01 m220,91 m2

8,41 m2

29,37 m2

5,58 m2

10,53 m2

16,64 m2

18,01 m2 20,91 m2

8,41 m2

29,37 m2

5,58 m2

10,53 m2

16,64 m2

18,88 m2

7,02 m2

6,27 m2

29,35 m2

10,53 m2

9,14 m2

18,88 m2

7,02 m2

6,27 m2

29,35 m2

10,53 m2

9,14 m2

17,38 m220,91 m2

8,41 m2

28,15 m2

2,09 m2

5,15 m2

10,53 m2

15,59 m2

18,19 m2

7,02 m2

28,06 m2

10,53 m2

5,84 m2

8,48 m2

A4

+7,875+6,300

A5 B4B5 C4 C5

+7,875 +6,300 +7,875+6,300

B1 B1´

A
1

´
A

1
´

A
2

´
A

2
´

GSEducationalVersion

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A1 2+kk 61,62 (19,67)

B1 2+kk 61,62 (19,67)

1.NP

TABULKA BYTŮ

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A2 3+kk 84,16 (25,80)

A3 2+kk 62,53 (20,06)

B2 3+kk 84,16 (27,56)

B3 2+kk 62,53 (20,06)

B2 3+kk 84,16 (27,55)

B3 2+kk 62,53 (19,01)

2.NP

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A4 2+kk 60,11 (18,95)

A5 3+kk 75,86 (27,17)

B4 2+kk 62,53 (20,06)

B5 3+kk 84,16 (27,56)

C4 2+kk 62,53 (20,06)

C5 3+kk 84,16 (27,56)

3.NP

Č. BYTU DISPOZICE PLOCHA [m2] (BALKON)

A6 2+kk 60,11 (18,95)

A7 2+kk 61,52 (19,67)

B6 2+kk 61,52 (19,67)

B7 2+kk 61,52 (19,67)

C6 2+kk 61,52 (19,67)

[…]


NÁVRH DIMENZE

VÝPOČET DIMENZE VĚTRACÍHO POTRUBÍ

Ověření potřeby výměny vzduchu

Objem [m3]
Pož. výměna
vzduchu [h-1]

Celkvá
potřeba
[m3/h]

T1 135,5 0,5 67,75
T2 224,3 0,5 112,17
T3 123,1 0,5 61,54

Počet osob

Pož. objem
vzduchu na
osob [m3/h]

Celkvá
potřeba
[m3/h]

T1 2 25 50
T2 4 25 100
T3 4 25 100

Max. hodnoty potřeby vzduchu pro jednotlivé byty
T1 67,75 [m3/h]
T2 112,17 [m3/h]
T3 100 [m3/h]

Typ
bytové
jednotky

Pož. objem
vzduchu
[m3/h]

Počet
Jednotek

T1 67,75 6 406,5
T2 112,17 3 336,5
T3 100 1 100

celkem
[m3/h] 743

S=V[m3/h] /v[m/s] 4m/s S= 0,052 m2
d= 0,26 m

Návrh d= 0,26 m

V1

Ověření potřeby výměny vzduchu

Objem [m3]
Pož. výměna
vzduchu [h-1]

Celkvá
potřeba
[m3/h]

T1 135,5 0,5 67,75
T2 224,3 0,5 112,17
T3 123,1 0,5 61,54

Počet osob

Pož. objem
vzduchu na
osob [m3/h]

Celkvá
potřeba
[m3/h]

T1 2 25 50
T2 4 25 100
T3 4 25 100

Max. hodnoty potřeby vzduchu pro jednotlivé byty
T1 67,75 [m3/h]
T2 112,17 [m3/h]
T3 100 [m3/h]

Typ
bytové
jednotky

Pož. objem
vzduchu
[m3/h]

Počet
Jednotek

T1 67,75 6 406,5
T2 112,17 3 336,5
T3 100 1 100

celkem
[m3/h] 743

S=V[m3/h] /v[m/s] 4m/s S= 0,052 m2
d= 0,26 m

Návrh d= 0,26 m

V1

Typ
bytové
jednotky

Pož. objem
vzduchu
[m3/h]

Počet
Jednotek

T1 67,75 6 406,5
T2 112,17 3 336,5
T3 100 2 200

celkem
[m3/h] 943

S=V[m3/h] /v[m/s] 4m/s S= 0,065 m2
d= 0,29 m

Návrh d= 0,29 m

Typ
bytové
jednotky

Pož. objem
vzduchu
[m3/h]

Počet
Jednotek

T1 67,75 6 406,5
T2 112,17 3 336,5
T3 100 2 200

celkem
[m3/h] 943

S=V[m3/h] /v[m/s] 4m/s S= 0,065 m2
d= 0,29 m

Návrh d= 0,29 m

Celkem
[m3/h]

5554,5

S=V[m3/h] /v[m/s] 5m/s S= 0,309 m2
a= 0,56 m

Návrh a= 0,56 m

Velikost potrubí pro přívod vzduchu ze střechy pro hl. VZT
Přiváděný
vzd. [m3/h]

Celkem
[m3/h]

S [m2] a [m] Návrh

V1 743,0
V2 943,0
V3 943,0

2629,0 0,183 0,43 0,56

555,45 10

V2

V3

Požární větrání
Objem schodištého

prosotru [m3]
Požadovaná výměna

vzduchu [h-1]

Typ
bytové
jednotky

Pož. objem
vzduchu
[m3/h]

Počet
Jednotek

T1 67,75 6 406,5
T2 112,17 3 336,5
T3 100 2 200

celkem
[m3/h] 943

S=V[m3/h] /v[m/s] 4m/s S= 0,065 m2
d= 0,29 m

Návrh d= 0,29 m

Typ
bytové
jednotky

Pož. objem
vzduchu
[m3/h]

Počet
Jednotek

T1 67,75 6 406,5
T2 112,17 3 336,5
T3 100 2 200

celkem
[m3/h] 943

S=V[m3/h] /v[m/s] 4m/s S= 0,065 m2
d= 0,29 m

Návrh d= 0,29 m

Celkem
[m3/h]

5554,5

S=V[m3/h] /v[m/s] 5m/s S= 0,309 m2
a= 0,56 m

Návrh a= 0,56 m

Velikost potrubí pro přívod vzduchu ze střechy pro hl. VZT
Přiváděný
vzd. [m3/h]

Celkem
[m3/h]

S [m2] a [m] Návrh

V1 743,0
V2 943,0
V3 943,0

2629,0 0,183 0,43 0,56

555,45 10

V2

V3

Požární větrání
Objem schodištého

prosotru [m3]
Požadovaná výměna

vzduchu [h-1]

výpočet dimenze vodovodu, kanalizace, vzduchotechniky výpočet dimenze vodovodu, kanalizace, vzduchotechniky
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PODĚKOVÁNÍ

Především bych rád poděkoval vedoucímu práce doc. Ing. arch. Jaroslavu Daďovi
za veškerou pomoc při vedení mé práce a všech hodnotných přípomínek a kritiky
během našich setkání. Dále bych chtěl poděkovat i všem ostatním konzultantům za
spolupráci a trpělivost. Poslední díky patří mým přátelům a kolegům za podporu v
náročných situacích.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci Bytový dům v Basileji vypracoval samostatně.
Souhlasím, aby moje práce byla zveřejněna v souladu s § 47b zákona 111/1998 Sb.
o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s platnou Směrnicí o zveřejňování vysokoškolských závěrečných prací.
Jsem si vědom toho, že se na moji práci vztahuje zákon 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon).

V Praze dne 09.01.2023