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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům v Basileji
Jméno autora: Jindřich Pavlišta
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jan Oppelt
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Koncept - Základní hmota je logicky předurčena sousedními domy řadové zástavby. Zajímavý je architektonický výraz. Uličnímu průčelí
dominují oblé rizality, s pláštěm perforovaným efektními křivkami. Za organicky modelovaným pláštěm rizalitů jsou skryty lodžie a zimní
zahrady obývacích pokojů. Autor uličnímu průčelí vtiskl silný, invenční výtvarný motiv. Na dvorní fasádě síla motivu slábne, křivky jsou
použity jen v půdorysném tvarování balkonů. Obě fasády jsou příjemně odlehčeny velkorysými plochami oken. Materiálové řešení
v pohledovém betonu ladí se sochařským pojetím fasád i místní tradicí.

Provoz a dispozice - V dispozičním řešení autor uplatňuje vertikální rozčlenění domu více než jen na jednotlivá podlaží. Výsledek je podle
mého názoru poněkud rozpačitý. Na uliční straně posun úrovní o polovinu podlaží má napomáhat větší distanci přízemních bytů od ulice,
spíš mi však připadá jako daň výtvarnému řešení rizalitů. Převýšené ložnice v zahraním průčelí působí samoúčelně. Teprve v posledním,
ustupujícím, podlaží je výšková diferenciace efektivně využita k žádoucímu zvětšení objemu obývacích pokojů. Zde má „raumplan“ své
opodstatnění.
Jsem si vědom autorova odkazu na kontext okolních zvýšených přízemí. Pak si ale řešení předpolí přízemních bytů zaslouží větší péči,
respektive inspiraci v okolí, tedy předzahrádku, nebo anglický dvorek a tím větší soukromí.
Půdorysné dispozice samotných bytů jsou v typických podlažích navrženy standardně, bez provozních nedostatků, v posledním podlaží
oceňuji vytvoření denní a noční zóny. V garáži bych z vlastní projekční zkušenosti doporučil větší prostor před výjezdem z výtahu a sloupy
posunuté dál od průjezdné uličky.

Technické řešení - Volba příčného konstrukčního systému je v souladu s relativně složitým řešením úrovní jednotlivých podlaží. Obvodový
plášť pojatý jako sendvič vychází z místních zvyklostí, ověřených dlouholetou praxí. Technická zařízení budovy jsou navržena adekvátní
bytovému domu, podlahové topení přináší uživatelský komfort, nucené větrání bytů s rekuperací je na městské ulici s tramvajovým
provozem správnou volbou.

Úplnost a formální náležitosti - Diplomová práce je vyhotovena graficky kvalitně, podrobnost jednotlivých částí je vyvážená. Vizualizace a
2D výkresy jsou na standardní úrovni, drobnost, v situaci by neměly chybět názvy ulic . Oceňuji instruktivní schémata TZB.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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